354. Notification recording that as a result of past controversies between rectors and
their parishioners over the provision of the deacon, William Whittlesey, bishop of
Worcester, in his visitations ordered that where a church was not designated property,
the rector should not have to provide the deacon, but where it was the rector should
contribute with the parishioners to support such a clerk, the various customs for doing
so being maintained, but where he has no property he is to be released from any such
provision and if he has he should provide a deacon and no more. William Lynne, a later
bishop of Worcester, further ordered in his visitation that in every parish the clerk ought
to serve the altars and priests night and day according to their office, contrary customs
notwithstanding, and that in every parish church a sacrist should be chosen from the
parishioners or churchwardens who will have the care and keeping of the church's
ornaments and who will be answerable for them before the archdeacon and parishioners
on the former's annual visitation. 	 20 June 1368 and [?1374]

Constitutio Willelmi Wytleseye et Willelmi Lynne episcoporum Wigorn' super
contentionibus et litibusa revocatis inter rectores et parochianos pro clericis et diaconis

inveniendis

Ad futuram rei memoriam quia dudum oriebatur controversia inter rectores et parochianos
suos pro inventione unius clerici qui vocatur diaconus coram sanctis patribus episcopis
Wigornie in suis visitationibus et quia dicitur clerici in antiquity [sic] solebant variis modis
in diversis locis inveniri et sustentari. Quandoque per rectores, quandoque per parochianos,
quandoque per utrosque, quandoque per neutros unde ad dictam contoversiam compescandamb
et statuit bone memorie Willelmus Witheleseye episcopus Wig' doctor utrusque juris in suis
visitationibus quod ubi nil proprium ecclesie fuerit designatum, rectores nullo modo teneantur
huius clericos° invenire. Revera in quibusdarn locis ordinantur terre, tenementa, redditus et
prata pro huiusmodi clericis inveniendis et sustentandis aliquibi vero fiet communis
contributio rectoris et parochianorum pecunie gerbarum tabule pro huiusmodi clericis
sustentandis, visis itaque variis modis et probatis coram dicto bone memorie episcopo, statuit
ut consuetudo variad teneatur veruntamen rectores ubi proprium non haberent ab huiusmodi
clericis solverentur. Et ubi proprium ecclesie designatur secundum quantitatem et valorem
dicti propriie ad huiusmodi clericos inveniendum teneantur et non ultra. Preterea super istam
materiam plenius confirmandam et decernunandam statuit bone memorie Willelmus Lynne
episcopus Wigorn' doctor utriusque juris successor suus in suis visitationibus, concordans in
omnibus cum supradicta sententia sui predecessoris, addens super cum hoc quodin qualibet
parochia clericus aque benedicte baiulus debet continue nocturnis horis pariterque diurnis in
ecclesia deservire altaribus et presbiteris g ministrare propter officium quod in ecclesia gent
secuti fit in civitatibus et aliis magnis villis per totam Angliam constitutis, non obstante aliqua
contraria consuetudine super hoc optenta. Ac etiam statuit quod in qualibet ecclesia parochialik
eligitur unus sacrista de parochianis seu custos ecclesie secundum sanctiones canonum qui
habebit omnia ornamenta ecclesie et eis pertinentia in sua custodia et de eis respondebit coram
archidiacono et parochianis' annuatim in sua visitatione. Acta sunt hec in episcopatu Wigorn'
ad omn.es contentiones et lites revocandas etiam compescendas inter rectores et parochianos
suos in eodem perpetuis temporibus duraturis. Dat' Wigorn' xx die mensis Junii anno Domini
m° ccc' lxviii v° et lxx" Hip.

a	
bet litibus interlined 	MS commpessendam, with second m struck through

C MS cleriecos
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con struck through	 e MS propriii	 f ex struck through and quod interlined in its place

g rn struck through

MS parochiani with Ii interlined MS parochianos corrected to -is

For William Whittlesey see no. 124. William Lynne or Lenn was translated to Worcester from Chichester on 11
October 1368, received the temporalities 4 June 1369, and died 18 November 1373 (Fasti Ecclesiae Anglicanae
1300-1541: IV Monastic Cathedrals, p. 57; see also vols. V, p. 2n and VII, pp. 1, 4 and Emden, Biographical
Register of the University of Oxford to A.D. 1500, ii, p. 1195).

As with no. 355 below, this document has been entered in the cartulary for reference and as a form for precedent.
At the time of these judgments St. Mary's had already appropriated the church of Pillerton Hercy and established
its vicarage and was yet to embark on the appropriation of the other churches, on which these rulings could have
an important bearing.

[231v]

355. Decree of John, duke of Lancaster, following the dispute between William Preget,
rector of Trowbridge (Wilts.) and his parishioners over the payment of tithes for the
coppice wood in the parish (the parishioners claiming that the vendors ought to pay, and
the rector the buyers), that the purchasers of the wood ought to be compelled to pay the
tithes on it. 	 3 April 1385

Decrettun J. duels Lancastr' super solutione decime silve cedue

Johannes Dei gratia rex Castelle et Legionis dux Lancastrie omnibus Cristi fidelibus presentes
nostras litteras inspecturis salutem in ipso qui est omnium vera salus. Quia vero nuper auribus
nostris extiterat intimatum quod inter predilectum clericum nostrum dominum Willelmum
Preget alias Excestre rectorem ecclesie parochialis de Trowebrugge Sar' diocesis nostrique
patronatus ex parte una, et eius parochianos ex altera, super solutione decimarum silve cedue
constitute infra parochiam memoratam altercatio vertebatur, predictis parochianis suis
asserentibus venditores ad solutionem predictarum decimarum fore legaliter compellendos
predictoque clerico nostro contrarium asserente, videlicet emptores ad huiusmodi solutionem
compellendos in omnibus via juris. Cum itaque inter partes predictas super premissis hinc
in, ut premittitur, discordia orta foret, instigante Spiritu Sancto placuit utrique partiutn ad
viam pacis unanimiter convolare. Hinc est quod ut didicimus nedum sepedictus clericus noster
verum etiam iidem parochiani in alto et in basso decreto et determinationi nostre se
submiserunt et fideliter promiserunt se servaturos quod nos in premissis decreverimus
statuend'. Nos igitur nolentes in deliberate et sine maturo consilio a huiusmodi materiam
terminare quamplures juris consultos et in practita et facti experientia non modicum expartes
consuluimus in hac parte per quos sufficienter et ut credimus salubriter edocti quatinus virtute
huiusmodi submissionis ad nos pertinet super premissis quicquam discutere declaramus et
decernimus emptores ad solutionem huiusmodi decimarum debite compellendosb presertim
cum secundum legalis dictamina sanctionis res transire cum suo onere dinoscatur. In cuius rei
testimonium litteras nostras fieri fecimus has patentes. Dat' sub privato sigillo nostro apud
castrum nostrum Leicestrie tertio die mensis Aprilis anno Domini millessimo ccc"
octogesimo quinto.